
Yliopistokirjastojen kokoelmien tietokartta -hanke, tiedote 23.3.2004 
 

Suomen yliopistokirjastojen neuvoston tietokarttahankkeen ohjausryhmä kokoontui 5.3.2004 
Helsingissä.  

 
Formaatti 

Kokouksessa käytiin läpi yksityiskohtaisesti tietokartan kokoelmien kuvailuformaatiksi 
suunniteltu Dublin Core Collection Description Application Profile Summary 
http://www.ukoln.ac.uk/metadata/dcmi/collection-ap-summary/2004-02-01. Erikseen mietittiin 
jokaisen kentän suomenkielinen nimi, kentän pakollisuus/vapaaehtoisuus, kentän 
toistettavuus ja kentän sisältö. Kokoelmien aihetta kuvaillaan kolmella tavalla: 1. tietokartan 
aihealue, 2. asiasanat ja 3. luokitukset. Asiasanoiksi suositellaan ensisijaisesti Yleisen 
suomalaisen asiasanaston (YSA) ja Allärsin termejä. Erikoissanastojen kuten Musa ja Cilla ja 
kansainvälisien sanastojen kuten Medical Subject Headings (MeSH) termejä on myös 
mahdollista käyttää. Luokituksena on suositeltavaa käyttää Fennican UDK:ta 
http://www.lib.helsinki.fi/kirjastoala/fennica_udkkaavio.htm. Muita mahdollisia luokituksia ovat 
Universal Decimal Classification (UDC) esim. http://www.adm.hb.se/personal/mb/udk/, 
Dewey Decimal Classification (DDC) ja Library of Congress Classification (LCC). Formaatin 
suomenkielinen yhteenveto on lähetetty kommentoitavaksi asiantuntijoille kansalliskirjastoon.  

 
Koneelliset selvitykset Lindasta 

SQL-ohjelman testausta Lindan hakuihin ei ole päästy vielä kokeilemaan Lindan version 
vaihtoon liittyvien vaikeuksien vuoksi. 

 
Tietokartan aihealueet 

Edellisen kokouksen jälkeen yliopistokirjastojen yhdyshenkilöt saivat tehdä tarkennuksia tai 
ehdottaa uusia yksityiskohtaisempia aiheita Nelli-portaalin 2-tasoiseen ryhmittelyyn, joka oli 
pohjana tietokartan aihealueiden jaottelemiseksi. Yhdyshenkilöt ottivat kiitettävästi kantaa 
tietokartan luokitukseen ja ehdotusten kirjo oli suuri. Kokouksessa käytiin läpi kohta kohdalta 
tietokartan aihealueiden ryhmittelyn kooste. Tietokartan päätasolla ei voitu pitäytyä Nelli-
portaalin päätason jaottelussa. Päätason kategorioita yhdistettiin ja joitain poistettiin 
kokonaan. Myös 2-tasolta poistettiin joitain aiheita. 
Ohjausryhmä perehtyi kokouksen jälkeen tietokartan 2-tason aiheiden sisältöön tarkasti, mm. 
Kota-oppiaineiden http://www.csc.fi/kota/luokitukset/oppiaine.html ja Fennican UDK-
luokituksen avulla. Tarkistettu ja korjattu tietokartan päätaso ja 2-taso on lähetetty 
yhdyshenkilöille highlights-sanojen antamista varten. Näiden sanojen tarkoitus on avata 2-
tason aihetta siten, että kirjastot ovat yksimielisiä sen sisällöstä tietokartassa. Highlights-
sanat selittävät, mitä 2-tason aiheeseen kuuluu. Aihepiirin highlights on kuitenkin elävä lista, 
johon voi lisätä uusia termejä myöhemminkin, ja näillä-sanoilla voidaan kuvata myös 
kirjastojen erikoiskokoelmia. Esim. Australian Libraries Gatewayn sivuston aihealue 
education ja kirjaston Australian Council for Educational Research Cunningham Library 
highlights http://www.nla.gov.au/apps/libraries?action=OrgDetails&id=6515.  
Yhdyshenkilöt voivat ehdottaa highlights-sanoja vielä 20.4.04. Tällä kertaa ehdotukset on 
pyydetty lähettämään yhteiselle tieto-kartta –listalle. 

 
Jatkorahoitus 

Opetusministeriö on myöntänyt tietokarttahankkeelle 35 000 euroa jatkorahoitusta, jolla on 
mm. palkattu suunnittelija 8 kuukaudeksi. Suunnittelijana jatkaa Merja Hyödynmaa 1.3.-
31.10.2004. Ohjausryhmä hyväksyi tietokartan rahankäyttösuunnitelman tarkennuksin. 
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